La semaine passée, j'ai visité la seigneurie que *M. de Montfort* possède sur l'autre rive du lac, et je me suis longuement entretenu à *Morges* avec *Jacques [le Cog]*. Nos Rabbins prétendent qu'il est trop jeune pour occuper une place aussi importante, et qu'elle devrait échoir à *Marcourt*. Ce renseignement m'a été confirmé par *Viret*, qui s'était arrêté à *Morges*. Il faut donc aviser aux moyens de prévenir cette seconde blessure qu'on veut nous infliger.

S. Juxta consilium tuum, *Præfectus noster* ad *Sindicos* et Senatū istum scribit¹, ut *Choraudum*² vel alium ex vobis huc ad tempus mittant, quò liberiùs reliquis satisfaciam ecclesiis, donec illis meliùs consultum fuerit. Importunitate effeceram, ut regnum hoc

¹ La lettre de *J.-R. Nægueli* au Conseil de Genève, datée de Thonon le 11 janvier, renferme ces passages : « Serat la présente pour vous adverty comme nostre prédican [*Fabri*], à l'onneur de Dieu et pour l'édification du peuple ... s'en est aller par les villages prêcher ... Qu'il vous playse, pour ung peu de temps, de nous envoyer l'on [l. l'un] de vous bon prédican, pour prêché en ceste ville jusque au retour de nostre meystre *Christoffle*... Et, si vous playt, nous enverrés meystre *Coraux* » (Mscr. orig. Arch. de Genève).

² Le pasteur *Élie Coraud* (Voy. le N° 584, n. 9).

verè Satanicum unà cum *hujusce Abbatiæ*³ insolentiis prohiberentur, gravibus indictis suppliciis, maximè ob asinarias illas equitationes ac irrisiones, quæ jam fieri incipiebant in viros ab uxoribus suis casos. Quæ nugamenta Christianis indignissima vel Judæi ac Turcæ satis agnoscunt. Ego tamen *in his abolendis læthale odium à nonnullis mihi conciliaram, adeò ut vix domi essem securus, vel ab iis qui in principio se ac sua in Evangelii promotionem exposuerunt*. Qui, Regum impiis feriis⁴ elapsis, ubi in aliis locis hasce impietates adhuc majore pompa observatas audierunt, nullum non moverunt lapidem, ut idem agerent, quod in proximum diem dominicum⁵ deliberatum est, authore Satana, qui mordicus negocium hoc arripuit et tam impiam consuetudinem animis eorum suggestit, ne quid sibi decederet. Quamobrem agrè admodum hic adero, si nemo alius advenerit.

Superiore hebdomade ditionem *Do. a Monteforti* quam habet ex uxore sua extra lacum⁶ *invisi*. *Arunculus hujus*⁷ proximè abiturus est, unde uberiores expectamus fructum. *Jacobum*⁸ fratrem *Morgiis* quandiu licuit de omnibus compellavimus, qui Rabinorum nostrorum⁹ conatus et studia mihi aperuit: « Quod junior et imberbis talem locum occupare non debeat, ideoque necessarium ut *Marcurtius*¹⁰ illic praficiatur, » etc. *Viretus* die illo illac transit¹¹ qui omnia meliùs ac propiùs sentiit et novit quàm ipse. Proinde